
 

 
 

PRIVATUMO PRANEŠIMAS  

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TURTO AREŠTO AKTŲ REGISTRE 

 Kokiais tikslais tvarkome Jūsų asmens 

duomenis Turto arešto aktų registre (toliau – 
TAAR arba Registras)? 

Asmens duomenys tvarkomi Registro objektų registravimo, duomenų apie Registro objektus rinkimo, kaupimo, 

apdorojimo, sisteminimo, saugojimo bei išsamių ir tikslių duomenų apie Registro objektus teikimo tikslais.  

 Kokia teisėto tvarkymo sąlyga, numatyta 
Bendrajame duomenų apsaugos reglamente, 

tvarkome Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas vykdant teisinę prievolę (Bendrojo duomenų apsaugos 
reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 1 dalies c punktas). Asmens duomenų tvarkymas nustatytas: 

 Lietuvos Respublikos turto arešto aktų registro įstatyme;  

 Turto arešto aktų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. kovo 5 d. nutarimu Nr. 314 (toliau – Nuostatai). 

  Kas yra Jūsų asmens duomenų valdytojas?   Kas yra Jūsų asmens duomenų tvarkytojas? 
  Kaip Jūs galite susisiekti su duomenų apsaugos 

pareigūnu? 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 
adresas Gedimino pr. 30, Vilnius,  
el. p. tminfo@tm.lt 

Valstybės įmonė Registrų centras, adresas  
Lvivo g. 25-101, Vilnius, el. p. info@registrucentras.lt 

El. p. duomenusauga@registrucentras.lt arba paštu, 
adresu Lvivo g. 25-101, Vilnius 

 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E28E8E2F3F3/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.523F1C9CC2B3/asr
mailto:tminfo@tm.lt
mailto:info@registrucentras.lt
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt


 

 
 

  Kokių asmenų ir kokius asmens duomenis tvarkome? 

                                                                             Skolininko: 

vardas, pavardė, Lietuvos Respublikos gyventojų registro suteiktas asmens kodas, jeigu fizinio asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra, – asmens gimimo data ir užsienio valstybė, kuri asmeniui išdavė asmens dokumentą. Kiti 
duomenys, susiję su turto arešto aktu (turto arešto akto ar jo duomenų gavimo Registre data ir laikas, registracijos 

numeris, turto arešto akto priėmimo data; turto arešto akto įregistravimo, išregistravimo, duomenų įrašymo ir 

keitimo Registre data, laikas; turto arešto akto identifikavimo kodas; turto arešto būdai; turto arešto mastas; turto 

arešto terminas; konkreti lėšų suma). 

Kreditoriaus: 

vardas, pavardė, asmens kodas, jeigu fizinio asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – asmens gimimo data ir 

užsienio valstybė, kuri asmeniui išdavė asmens dokumentą. Kiti duomenys, susiję su turto arešto aktu (turto arešto 

akto ar jo duomenų gavimo Registre data ir laikas, registracijos numeris, turto arešto akto priėmimo data; turto 
arešto akto įregistravimo, išregistravimo, duomenų įrašymo ir keitimo Registre data, laikas; turto arešto akto 

identifikavimo kodas; turto arešto būdai; turto arešto mastas; turto arešto terminas; konkreti lėšų suma). 

Areštuoto turto savininko ar bendraturčių: 
vardas, pavardė, asmens kodas, jeigu fizinio asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – asmens gimimo data ir 

užsienio valstybė, kuri asmeniui išdavė asmens dokumentą.  

Areštuoto turto saugotojo ar administratoriaus 

fizinio asmens: 
vardas, pavardė, asmens kodas, jeigu fizinio asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – asmens gimimo data. 

Turto arešto aktą, jo pakeitimą ar sprendimą 
panaikinti turto areštą priėmusios institucijos 

įgalioto pareigūno: 
vardas, pavardė, pareigybė, institucijos pavadinimas. 

Duomenų teikėjo įgalioto asmens: vardas, pavardė, pareigos. 

Duomenų gavėjo:  
vardas, pavardė, asmens kodas, darbovietės pavadinimas, IP adresas, kontaktiniai duomenys (telefono ryšio 
numeris, elektroninio pašto adresas).  

 



 

 
 

  Iš kur gauname Jūsų asmens duomenis? 

 Registro duomenų teikėjai yra teismai, antstoliai, prokurorai, Valstybinė mokesčių inspekcija, Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos, 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos bankas, kitos valstybės institucijos ir pareigūnai, turintys teisę areštuoti turtą. 

  Kam galime teikti Jūsų asmens duomenis?   

 fiziniams ir juridiniams asmenims, turintiems teisėtą tikslą ir teisinį pagrindą juos gauti, nurodžius Registro duomenų naudojimo tikslą ir asmens duomenų 
teisėto tvarkymo sąlygą; 

 duomenis, susijusius su konkretaus turto arešto akto registravimo faktu Registre (Registro išrašą, liudijantį turto arešto buvimo ar nebuvimo Registre faktą), 

turi teisę gauti bet kuris fizinis ir (ar) juridinis asmuo, nurodęs Registro duomenų naudojimo tikslą; 

 pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kurie teikia Registro vystymo, priežiūros ir (ar) kitas susijusias paslaugas. 

  Kiek laiko saugome Jūsų asmens duomenis? 

 išregistruotų turto arešto aktų duomenys ir dokumentai saugomi duomenų bazės archyve, išregistruotų turto arešto aktų kopijos – dokumentų archyve. 

 duomenys apie išregistruotus turto arešto aktus duomenų bazės archyve saugomi 10 metų nuo turto arešto akto išregistravimo dienos.  
 turto arešto aktų dokumentai archyve saugomi 5 metus nuo turto arešto akto išregistravimo dienos.  

 pasibaigus duomenų ir dokumentų saugojimo terminui, Registro duomenys ir dokumentai sunaikinami.  

 

 

 

 



 

 
 

  Kokias duomenų subjekto teises turite ir kaip jas įgyvendinti? 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Registrų centrą dėl klausimų, susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu, t. y. turite šias teises:  

 teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą (BDAR 13, 14 straipsniai); 

 teisę susipažinti su duomenimis (BDAR 15 straipsnis); 

 teisę reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 straipsnis);  

 teisę apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Pastaba: šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų. 

Asmens duomenis, kurių tvarkymas yra apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba 
apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos viešojo intereso. 

 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Jums netaikomos šios duomenų subjekto teisės:  

 Jums netaikoma teisė į duomenų perkeliamumą pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi TAAR neatliekamas asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas Jūsų sutikimu 
pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a punktą arba 9 straipsnio 2 dalies a punktą arba sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b punktą; 

 Jums netaikoma teisė nesutikti su duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį, kadangi TAAR neatliekamas asmens duomenų tvarkymas pagal BDAR 6 straipsnio 
1 dalies e arba f punktus, įskaitant profiliavimą; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas, vadovaujantis 

BDAR 22 straipsnio 2 dalies b punktu; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 3 dalies b punkte nustatyta išimtimi. 

 
Išsamesnę informaciją apie tai, kaip įgyvendinti duomenų subjektų teises, galite rasti Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos valdomuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministro 2020 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 1R-181. 
 

Tuo atveju, jei manote, kad yra netinkamai įgyvendinamos Jūsų, kaip duomenų subjekto teisės, turite teisę kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją, adresu 

L. Sapiegos g. 17, Vilnius, el. paštu ada@ada.lt, interneto svetainė http://vdai.lrv.lt, tačiau prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, visų pirma rekomenduojame 
kreiptis į mus ir mes pabandysime kartu su Jumis išspręsti kylančias problemas. 

 
Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame BDAR ar kitus duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir (ar) Jums kilo klausimų, 
susijusių su Jūsų asmens duomenų tvarkymu ir (ar) teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis į Registrų centro duomenų apsaugos pareigūną elektroniniu paštu 

duomenusauga@registrucentras.lt. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/60d30450b6b111eab9d9cd0c85e0b745/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/60d30450b6b111eab9d9cd0c85e0b745/asr
file://///kada.lan/slcr/Users/ADTAS_dokumentai/24.%20Veiklos%20įrašai,%20privatumo%20pranešimai/Privatumo%20pranešimai/Registrai%20ir%20IR/ada@ada.lt
http://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt

